
GOVERNO MUNICIPAL 

ANTONINA 
DO NORTE 

CLICASX DMIOtS., LEICE 

r'AzrEITURAH - 
COMY,,Ae DE 

12"j S 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE-CE 

EXTRATO DO TERMO CONTRATUAL 

A SECRETARIA DE CULTURA, LAZER E MEIO AMBIENTE DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE, TORNA PÚBLICO 0 EXTRATO DO 
CONTRATO N° 2024.05.28.01, RESULTANTE DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 
N° 2024.04.10.01. CONTRATANTE: SECRETARIA DE CULTURA, LAZER E MEIO 
AMBIENTE. CONTRATADA: CONSTRUTORA EXITO LTDA-EPP, DATA DA 
ASSINATURA: 28 DE MAIO DE 2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO ESTÁDIO MUNICIPAL 
ANTONIO VALDIR ROSENO, "0 ROSENÃO", NO MUNICÍPIO DE ANTONINA DO 
NORTE/CE, NOS TERMOS DO CONVÊNIO N° 011/2024, CELEBRADO ENTRE 0 
ESTA "^ "" CE I: '4 TP "Nits "A SUPIMINTEN"birT-A. ORP S PUBLIC ." S - 
SOP-CE E 0 MUNICÍPIO DE ANTONINA DO NORTE/CE: VALOR DO CONTRATO: 
R$ 2.675.107,03 (DOIS MILHÕES, SEISCENTOS E SETENTA E CINCO MIL, 
CENTO E SETE REAIS E TRÊS CENTAVOS). ASSINA PELO CONTRATANTE: 
FRANCISCO ARRAIS DA SILVA CARGO: ORDENADOR DE DESPESAS DA 
SECRETARIA DE CULTURA, LAZER E MEIO AMBIENTE. ASSINA PELA 
CONTRATADA: SYOMARA ALVES BARBOZA. ANTONINA DO NORTE/CE, 28 DE 
MAIO DE 2024. 

PURLIr' R, para circular no dia 3110512024 nos seguintes veículos de comunicacão: 
• JORNAL 0 POVO 
• DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARA (DOE) 
• DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO CEARÁ (APRECE) 

UNIT% A T1VS A nmimsTp A TIN/ A S TVA rl-pp,AkI 

RUA JOÃO BATISTA ARRAIS, N°08 - BAIRRO CENTRO - ANTONINA DO NORTE - CEARA - 
CNPJ: 07.594.500/0001-48. 



sET.EIT RAH 

jo
a
o
.m

o
n
te

ir
o
©

o
p
o
vo

.c
o
m

.b
r 

o as ‘0 P 0 
C 

C 

t 

CO I COCO CL 

0 
CO su 4) o 2., 1 Z CO CO .., 

I-I o o rts cn —. 

8 'o—z
•,,,,„— s. 

R 
o 

EM
, • ..8 

I) o a) ,.... E 
es 5 g 

._ ..., • .2 
U) , C.,,, 7.). c co L. E tIo c E 8, 6 o o o •.... ,.,5 _ 
al 0- a' 66 0 c o 
Es o c o.,44) ,..6 

CIJ .0) •-• E , 'co ,8.. 8 CO 

I 0 .• cc{ 0 

a) ▪ 0 0 4,-. a) ø( T.5 ar E 0.1 u) o a as 
C.. CU -0 •-• c_, 
O a.) o CU .40 

."0 c Cr., co 
co 

CO  . 
. 

. ,cAl  crUZ i 

O _0_,)  co CC cy o 
L, •-• <-, 
cnc 00  Co) Z,  PC.., C 

ct 1ch • •,-, = as z 
• ''

cu • n a) ts1 o 
no 77 o a. E 

.2. E o 1 o .1 
U) ,-. C 

0.) 
CO • C'' 0 L. 

..... so ... 

UE 0 0 (A 0 0 
C.) 0 • -- 

41  0 
V 

L. C 

> • • ,. 0.1 CO L., 
r. 0 

tb' 0 CO 0 cy Li 
CO E c%

Fl o ca) -cs a.) (2., o E cg o c cr 6, 
tij CD c> : -611 E'''3 C; 
cr . 

,0) 
-0 o. ,.. .... 

C 

• _,-, 0 o CO CJ 

cao C., stli . ru 

'E .2..)," r., 8 41 ° à °J ' ▪ eS 43 "2:1 ,3"8 ,8 ° se• à CO
• 03
0 oE 111• ,:: 

O 0) 
•  •C O s..8 -0 as -0 2 ▪ 4-' lc ca ...0 c-

soa  E• m (SI 1-1 ocj" •!=" 
8 2 .,-.• '-' c ,i,i), ,... o — ..-, .c., .0 a.) 
41 CID cll ° §  ts  ° i., c.) 5 o ' E o '''' 

vs ....= o
0 - ‘ 

- 

s.. 03 

a N 2- b° 8 to,z -0 asi.) ,., so 1 .z.:,,,
c ...., • 0 O i •••• CZ "."' 1.4o co. o

§ , 0 Co 
C.1 

co .k" .0 - ." 'ei.NsaJS cls a .),--0) , 8 o -,<?, z2 sE 8 .o `4 .5 E , g g e c' ,T, 8'  — sa .ro. ct '2 (0 0)II') 8 PS °A fa. z 1.0 8) a, -8 -8 c..) ... — .4 7.1 . -0 o o -o — CO 04 co• 

o cii• cr$ i 

E -g 
• 4-4 'E 0. c, ek0 >

ce
ss

o 
pa

ra
 



FSC 

MISTO 
Papal mambo 
a mar da (alma 

gaipanabol• 

FSC'C120031 

I DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XVI N°102 I FORTALEZA, 04 DE JUNHO DE 2024 MI 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - EXTRATO DE CONTRATO N° 0104.001/2024 - CONCORRÊNCIA 

ELETRÔNICA N° 05/2024 - SEINFRA/CELOS - CONTRATANTE: Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano do Município de Aracati. 

CONTRATADA: CALDAS & FURLAN1 ENGENHARIA LTDA-EPP. OBJETO: Serviços de pavimentação asfáltica de diversas ruas na localidade 

de Majorlindia e no Bairro Aeroporto na Sede do Município. FONTE RECURSOS: Convênio Federal - Ministério das Cidades e Recurso Próprio 

do município de Aracati. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: - 1101 - Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano - 15.451.0001.L025 -

Melliona na acessibilidade e mobilidade urbana. - 4.4.90.51.91 - Obras e instalações - Obras em andamento. FOYLE DE RECURSOS: - 150000000U 

- Recursos não vinculados de impostos. - 1700000000- Outros convénios da União. MODALIDADE: Concorrência Eletrônica N°05/2024 - SEINFRA/ 

CELOS. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 14.133/2021. VALOR GLOBAL: R$ 3.424.408,42 (Três Milhões Quatrocentos e Vinte e Quatro 

Mil Quatrocentos e Oito Reais e Quarenta e Dois Centavos). PRAZOS: Contrato - 10 meses / Obra - 180 dias. FORCE Comarca de Aracati - Ceara. 

SIGNATÁRIOS: Liegina Ferreira Aribamar - pela contratante e Sr. Francisco Caldas da Silveira Júnior - pela Contratada. Aracati-CE, 29 de Maio de 

2024. 

*** *** *** 
rciAnn nn CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL up! A4.31-Ta-rUA 1,  AVISO DE EXTRATO nn11 TRIT1‘16'NTO enNTRATUAL, 

- O ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO 

DE CARIRIAÇU/CEARA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, TORNA PÚBLICO 0 EXTRATO DO CONTRATO Isr 2024.05.28.01, 
RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.04.25.01. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0206-04.122.0032.2.019 - (SECRETARIA 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA). ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: CONTRATAÇÃO 
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE FINALIDADES 
DIVERSAS - SEDE E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ. VIGÊNCIA DO CONTRATO: A PARTIR DA SUA ASSINATURA 

ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2024. CONTRATADA: CONSTRUTORA EXITO LTDA-EPP. ASSINA PELA CONTRATADA: SYOMARA ALVES 
BARBOZA. ASSINA PELA CONTRATANTE: RICARDO SANTOS BARROS. VALOR GLOBAL: R$ 109.845,56 (CENTO E NOVE MIL, 
OITOCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS). CARIRIAÇUCEARA, EM 28 DE MAIO DE 2024. RICARDO 
SANTOS BARROS - GESTOR DO FUNDO GERAL. 

132,t 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - Extrato de Autorização/Ratificação. A Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços 
Públicos; Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social; Secretaria Municipal de Agricultura e Recursos Hídricos; Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente, vem publicar o Extrato de Autorização/Ratificação, resultante da Inexigibilidade de Licitação N° 008/2024-INEX, cujo Objeto é a contratação 
de serviços técnicos especializados de assessoramento e consultoria jurídica para atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município de Graça/ 
CE. ravor itICY: Gorge! & Quezado Advocacia, C"'-r-111.1 N°31.552.777,'0001-92. Valor Global: 120.000,00 (cento e vinte mil reais), sendo vak-fr mensal 
de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais) por secretaria. Dotação Orçamentaria: 0401.01.122.0102.2.005 - Secretaria de Obras, Transportes e Serviços 
Públicos; 0506.08.122.0820.2.008 - Secretaria do Trabalho e Assistência Social; 0801.20.605.2014.2.051 - Secretaria de Agricultura e Recursos Hídricos; 
1001.18.122.1805.2.061 - Secretaria de Meio Ambiente. Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00. Data da Autorização/Ratificação: 23 de Maio de 2024. 
Ordenadores de DESPESAS: Francisco Aldo Azevedo Ribeiro - Secretario do Trabalho e Assistência Social; Adelia Maria Paiva - Secretaria de Agricultura 
e Recursos Hídricos; Pedro Amaro Rodrigues Junior - Secretaria de Meio Ambiente; Francisco Egberto Rodrigues - Secretaria de Obras, Transportes e 
Serviços Públicos .Graça, 24 de Maio de 2024. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Graça - Extrato de Ratificação. A Secretaria Municipal de Sande, vem publicar o Extrato de Ratificação, 
resultante da Inexigibilidade de Licitação N° 007/2024-INEX, cujo objeto é a contratação de serviços técnicos especializados de advocacia, visando 
propositura e acompanhamento, até última instância ou final decisão, de demanda judicial e/ou administrativa, no intuito de reaver as diferenças existentes 
em razão da desatualização da tabela de procedimentos ambulatoriais e hospitalares do sus, decorrentes da prestação de serviços de atendimento médico-
hospitalares pelo sistema único de Sande-Sus de interesse da Secretaria de Sande do Município de Graça-CE. Favorecido: Monteiro e Monteiro Advogados 
Associados, CNPJ N°35.452.612/0001-90. Valor Global: 20% (Vinte por Cento) em caso de alto, sobre os valores efetivamente recuperado/restituido ou 
compensado pelo município de um valor estimado de R$ 146.142,25 (cento e quarenta e seis mil, cento e quarenta e dois reais e vinte e cinco centavos). 
Dotação Orçamentária: 0704.10.301.1012.2.041 - Manutenção das Ações do Programa de Sande da Família (PSF); 0704.10.302.1007.2.043 - Manutenção 
das Ações do centro de atenção Psicossocial (CAPS); 0704.10.302.1007.2.047 - Manutenção das Ações do Centro de Fisioterapia. Eiemento de Despesas: 
3.3.90.39.00. Data da Ratificação: 23 de maio de 2024. Ordenador de Despesas: Fernando Wilson Fernandes Silva - Secretária Municipal de Sande. Graça, 
24 de maio de 2024. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Milhi - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n°. 2003.02/24-PEPM. A Prefeitura Municipal de Milha! 
Ce, toma público que a partir do dia 04 de junho de 2024 is 09h00min estará disponível o cadastramento das propostas de preços no Site: www.compras. 
m2atecnologia.com.br, referente ao Pregão Eletrônico n°. 2003.02/24-PEPM, cujo objeto é o Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de 
material de enpa e enrinha, para atender ac necegqidadea rlag diversas Se.cretayias do Municipio de milifi/Ce, jpiein ela segs.io de disputo de Wires: dia 19 
de junho de 2024 as 09h00min. (Horário de Brasilia - DF). Referido Edital poderá ser adquirido no Site: www.compras.m2atecnologia.com.br ou www.tce. 
ce.gov.belicitacoes ou ainda no horário de 08h00min is 171)00min na Sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro José de Oliveira, N°406, Centro. 
Milhã - Ceará, 04 de junho de 2024. Maria Daniel Tavares Lima - Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Concorrência Eletrônica N° 11.001/2024 CE - Extrato de Contrato N° 2024/2905.01. Partes: 
Prefeitura Municipal de Aquiraz - CE, através da Secretaria de Infraestrutura e a Proponente ARN Construções LIDA, Objeto: Contratação de empresa 
especializada para execução de serviços de pavimentação em piso intertravado e drenagem em vias do porto das dunas (Etapas I e II), de interesse da 
Secretaria de Intraestrutura do Mtuncipio de Aquiraz-CE. Ponte de Recursos: Convento 917459/2021 - Ministerio das Cidades/Tesouro Municipal, com a 
Seguinte Rubrica: 11.01-15.451.0019.1.016 - 4.4.90.51.00 - 1500000000/1700000000. Prazo de vigência do Contrato: 12 (Doze) meses. Valor Global: R$ 
13.749.979,33 (treze milhões, setecentos e quarenta e nove mil, novecentos e setenta e nove reais e trinta e três centavos). Signatários: Antônio Napoleão 
Leite Filgueiras e Pedro Henrique Nobrega Silva. Data do Contrato: 29 de maio de 2024. 

* * * * 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Antonina do Norte - Extrato do Termo Contratual. A Secretaria de Cultura, Lazer e Meio Ambiente da 
Prefeitura Municipal de Antonina do Norte, Toma público o Extrato do Contrato n°2024.05.28.01, resultante da Concorrência Eletrônica n° 2024.04.10.01. 
Contratante: Secretaria de Cultura, I ,t,..er e 1`4'''s Ambiente. Contratada: C---istratepa Ex;to LTDA-EPP, Data da Assinatura: 28 de maio de 2024. Objete: 
contratação de empresa especializada para reforma e ampliação do Estádio Municipal Antonio Valdir Roseno, "o Rosendo", no Município de Antonina do 
Norte/CE, nos termos do Convênio n°011/2024, celebrado entre o Estado do Ceara através da Superintendência de Obras Publicas - SOP-CE co Município 
de Antonina do Norte/CE: Valor do Contrato: R$ 2.675.107,03 (dois milhões, seiscentos e setenta e cinco mil, cento e sete reais e três centavos). Assina Pelo 
Contratante: Francisco Arrais da Silva Cargo: Ordenador de Despesas da Secretaria de Cultura, Lazer e Meio Ambiente. Assina pela Contratada: Syomara 
Alves Barboza. Antonina do Norte/CE, 28 de maio de 2024. 

Prefeitura Municipal de Icó - Aviso de Licitação. O Agente de Contratação, através da Secretaria do Desenvolvimento Econômico, Cultura e Turismo, por 
meio da Comissão de Pregão, torna público que se encontra à disposição dos interessados, o edital do Pregão Eletrônico n° 04.001/2024-PE, cujo objeto: 
Contratação de empresa especializada em exploração de espaços públicos nas áreas destinadas a realização do evento "FORRICO 2024 29° Edição", 
prospecção, intennediação e captação de recursos por meio da comercialização de cotas de patrocínio e apoio financeiro nas areas cultural, artísticas e social, 
incluindo a montagem e desmontagem da estrutura do evento no município. Recebimento das propostas: a partir desta publicação até o dia 18/06/2023, 
as 08h, horário de Brasilia, abertura das propostas, no sitio www.bbmnet.com.br. 0 inicio da sessão de disputa de preços: 18/06/2023 is 09h, horário de 
Brasilia, no sitio www.bbmnet.com.br. Informações gerais: 0 Edital poderá ser obtido através do sitio referido acima e demais informações poderão ser 
adquiridas no endereço: Rua Francisca Aves de Moraes, S/N, 1° andar, Gerência, Icó/CE. Telefones: (88) 3561-1508, de segunda a sexta-feira, de 07:30h 
as 11:30h. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao sitio www.bbmnet.com.br para verificação de informações e alterações 
sufierverlieifizb. Petius Baititibd tiG Lima. 



cpari 30 de Maio de 7074 • Diário Oficial (Inc Municípios do Estado do regni • ANO XV N° 3470 

DECRETO MUNICIPAL N° 18, DE 29 DE MAIO DE 2024. 

0 PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALTO SANTO, Estado do Ceara, 
JOSÉ JOENI HOLANDA DE ARAÚJO, no uso de suas atribuições 

legais, que lhe confere o art. 64, inciso 11 da Lei Orgânica do 
Municipio de Alto Santo; 
CONSIDERANDO os princípios elencados na Lei Federal n° 8.069, 
de 13 de julho de 1990, que dispõe sobre o Estatuto da Criança e do 
Adolescente, e da outras providências; 
CONSIDERANDO a Resolução n° 119, de 11 de dezembro de 2006, 
do Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente - 
CONANDA, que dispõe sobre o Sistema Nacional de Atendimento 
Socioeducativo e da outras providências, aprovado pela Lei n' 12.594, 
de 18 de janeiro de 2012, que trouxe uma série de inovações no que 
diz respeito à aplicação e execução de medidas socioeducativas a 
adolescentes autores de ato infracional, dispondo desde a parte 
conceitual até o financiamento do Sistema Socioeducativo, definindo 
papéis e responsabilidades; 
CONSIDERANDO que art. 5° da Lei Federal n° 12.594, de 2012, 
estabelece as competências na execução do Sistema Municipal de 
Atendimento Socioeducativo e, ainda, a revisão do Plano Municipal 
de Atendimento Socioeducativo, em conformidade com os Planos 
Nacional e respectivo do Plano Estadual; 
CONSIDERANDO que o fortalecimento do Sistema Municipal de 
Atendimento Socioeducativo requer o esforço conjunto das políticas 
setoriais; 
DECRETA: 

A kArt.1°- Fica designado a Comissão Municipal Intersetorial de 
companhamento do Sistema Socioeducativo, conforme abaixo 

especificados: 
Comissão Municipal Intersetorial de Acompanhamento do 
Sistema Socioeducativo: 
Secretaria Municipal de Assistência Social, Empreendedorismo, 
Trabalho e Habitação 
Nome: Meiriane Oliveira Alves 
Cargo: Coordenadora Proteção Social Especial 
Secretaria Municipal de Saúde 
Nome: Jonathas Dantas Souza 
Cargo: Educador Físico 
Secretaria Municipal de Educação. Ciências e Tecnologia 
Nome: Elen Silva Magalhães 
Cargo: Agente Administrativo 
Secretaria Municipal de Cultura e Juventude 
Nome: Michelle Rodrigues Neves 
Cargo: Assessor Técnico I 
Secretaria Municipal de Esporte 
Nome: Gilberto Ferreira da Silva 
Cargo: Agente Administrativo 
Conselho Tutelar de Alto Santo — CE 

AkNome: Izabelle Gomes Dantas 
"r Wargo: Conselheira tutelar 

Art.2° - Caberá à Secretaria Municipal de Assistência Social a 
coordenação das atividades da Comissão Municipal de Atendimento 

Art. 30_ Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
REGISTRE — SE. PUBLIQUE — SE. CUMPRA — SE. 
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO/CE, 
aos 29 dias do mês de maio de 2024. 

JOSÉ JOENI HOLANDA DE ARA N° 
Przfeito -le A" 

Publicado por: 
Eduardo James Candid° de Freita 
Código Identificador:431 C4E10 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 2024.05.20.1-

DL. Fundamento da Contratado: Art. 75, Inciso II da Lei Federal 

n° 14.133/2021. Partes: Secretaria de Saúde, ACM ASSESSORIA E 

SUPORTE EM SISTEMAS DE INFORMAÇÃO, inscrita no CNPJ 

n°. 41.265.279/0001-12. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA O PROCESSAMENTO DE 

DADOS EM PLATAFORMAS DIGITAIS RELACIONADAS A 
SAÚDE; OPERACIONALIZAÇÃO, MONITORAMENTO E 

MANUTENÇÃO DOS SISTEMAS DE INFORMAÇÕES NO 
ÂMBITO DO SUS/DATASUS REFERENTES A ATENÇÃO 
PRIMARIA, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 
Valor Total do Contrato: ItS 17.556,00 (Dezessete mil e quinhentos 
e cinquenta e seis reais). Vigência do Contrato: até 31/12/2024. 
Signatários: CICERO LEADSOM DE OLIVEIRA e CLEIDE ANA - . . 
DOS REIS. 

32,1 
Data de Assinatura do Contrato: 29 de maio de-2024 - 

Publicado por: 
Henrique Augusto Vieira de Matos 
Código Identificador:FA16D76B 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DO TERMO CONTRATUAL 

EXTRATO DO TERMO CONTRATUAL 

A SECRETARIA DE CULTURA, LAZER E MEIO AMBIENTE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE, TORNA 
PÚBLICO 0 EXTRATO DO CONTRATO N° 2024.05.28.01, 
RESULTANTE DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 
2024.04.10.01. CONTRATANTE: SECRETARIA DE CULTURA, 
LAZER E MEIO AMBIENTE. CONTRATADA: 
CONSTRUTORA EXITO LTDA-EPP, DATA DA 
ASSINATURA: 28 DE MAIO DE 2024. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
REFORMA E AMPLIAÇÃO DO ESTÁDIO MUNICIPAL 
ANTONIO VALDIR ROSENO, "0 ROSENÃO", NO 
MUNICÍPIO DE ANTONINA DO NORTE/CE. NOS TERMOS 
DO CONVÊNIO N° 011/2024, CELEBRADO ENTRE 0 
ESTADO DO CEARA ATRAVÉS DA SUPERINTENDÊNCIA 
DE OBRAS PUBLICAS - SOP-CE E 0 MUNICÍPIO DE 
ANTONINA DO NORTE/CE: VALOR DO CONTRATO: R$ 
2.675.107,03 (DOIS MILHÕES, SEISCENTOS E SETENTA E 
CINCO MIL, CENTO E SETE REAIS E TRÊS CENTAVOS). 
ASSINA PELO CONTRATANTE: FRANCISCO ARRAIS DA 
SILVA CARGO: ORDENADOR DE DESPESAS DA 
SECRETARIA DE CULTURA, LAZER E MEIO AMBIENTE. 
ASSINA PELA CONTRATADA: SYOMARA ALVES 
BARBOZA. ANTONINA DO NORTE/CE, 28 DE MAIO DE 2024. 

Publicado por: 
ElPprique Aug,Hoy, Viti. de 

Código Identificador:2901670A 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
RECEBIMENTO DE LICENÇA 

Recebimento de Licença 

CORAL CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR LTDA, 
CNPJ: 07.195.191/0001-33,Torna se público que recebeu na secretaria 
de agricultura municipal e meio ambiente de Antonina do norte, 
licença de autorização ambiental , referente a atividade 24.15 usina 
móvel de areia asfiltica usinada a quente, válida por um ano, até 
24/05/2025. Localizado no endereço, sitio barro, S/N , zona rural, 
Antonina do Nortc-CF_,.. Foi dctenninado o cornprinicrito uaa 

exigências contidas nas normas instrução de licenciamento. 

Publicado por: 
Henrique Augusto Vieira de Matos 

Código Identificador:3956A070 

www.diariomunicipal.com.br/aprece 8 


